



Γ.Ε. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15353/06/Β/87/07

ΕΔΡΑ: ΚΗΦΙΣΟΥ 6 - 122 42 ΑΙΓΑΛΕΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015

(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ) (Τα κατωτέρω ποσά αναφέρονται σε ΕΥΡΩ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Γ.Ε. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Α.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο) : Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Γενική Γραμ/τεία Εμπορίου & Προστασίας Καταναλωτή, Γενική Δ/νση Αγοράς, Δ/νση Εταιρειών & ΓΕΜΗ, Τμήμα Εισηγμένων ΑΕ & Αθλητικών ΛΕ
Διεύθυνση διαδικτύου : http://www.gedsa.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : Γεώργιος Δημητρίου του Ευαγγέλιου, Πρόεδρος & Δ/νος Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος - Αριστοτέλης Αιβαλιώτης του Παντελή, Αντιπρόεδρος, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
Σοφκλής Βελάνης του Βασιλείου, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. - Μίλτος Ντερ Κροκορίαν του Αράμ, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. - Αναστάσιος Αβραντίνης του Ιωάννη μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. - Αναστάσιος Κατσίρης του Βασιλείου, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. - Παναγιώτης Σταματόπουλος του Δημητρίου μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
Κων/νος Αργυρόπουλος του Σπυριδώνος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ. - Περικλής Γαλανός του Δημητρίου Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	7.372.414,98	7.690.317,07	5.901.873,12	6.139.696,02
Επενδύσεις σε ακίνητα	43.381,58	43.381,58	43.381,58	43.381,58
Λοιπά περιουσιακά στοιχεία	10.486.153,08	10.622.038,48	9.969.544,51	10.082.481,48
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	364.249,26	1.450.649,50	1.339.642,71	2.701.632,55
Αποθέματα	6.375.793,59	7.251.551,95	5.176.257,14	5.555.842,43
Απαιτήσεις από πελάτες	9.872.587,70	16.004.063,62	11.246.623,88	17.610.740,48
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.360.096,04	10.410.891,43	3.206.706,35	13.375.768,32
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	15.600.147,32	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	35.874.676,23	69.073.040,95	36.884.029,29	55.509.542,86

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2015 και 01.01.2014 αντίστοιχα)	-3.385.133,15	9.049.022,40	147.106,76	10.876.524,55
Συγκριση συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστ/τες)	-7.165.331,26	-12.434.564,59	-7.116.483,64	-8.294.417,79
Επίδραση από απόσχιση κλάδου και εισφορά του σε νέα θυγατρική	0,00	0,00	0,00	-2.435.000,00
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	16.799,97	0,00	0,00	0,00
Λοιπές μεταβολές ιδίων κεφαλαίων	0,00	409,04	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2015 και 31.12.2014 αντίστοιχα)	-10.533.664,44	-3.385.133,15	-6.969.376,88	147.106,76

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2014
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	26.307.991,64	26.307.991,64	26.307.991,64	26.307.991,64
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	-36.708.467,20	-29.575.796,75	-33.277.368,52	-26.160.884,88
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	-10.400.475,56	-3.267.805,11	-6.969.376,88	147.106,76
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-133.188,88	-117.328,04	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	-10.533.664,44	-3.385.133,15	-6.969.376,88	147.106,76
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.543.092,00	3.734.301,35	4.543.092,00	3.734.301,35
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.997.278,23	2.014.125,23	3.225.116,76	1.327.207,07
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.786.966,37	36.611.749,96	18.928.625,88	33.975.232,17
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.081.004,07	16.718.559,69	17.156.571,53	16.325.695,51

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.2015	1.1.2014	1.1.2015	1.1.2014
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-5.857.086,15	-7.877.647,45	-5.825.736,65	-6.840.893,69
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	483.858,34	510.113,67	379.618,57	428.317,39
Προβλέψεις	1.870.416,67	787.340,19	1.460.428,57	762.421,08
Συναλλαγματικές διαφορές	498.872,69	133.068,72	498.443,23	133.068,72
Απομειώσεις ενσώματων & άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	820.000,00	0,00	797.000,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-256.240,57	9.224,30	1.019.628,90	9.224,30
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.109.345,90	3.840.082,00	2.896.614,88	3.544.256,61
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	706.865,61	2.051.633,10	210.692,54	1.383.730,19
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	10.703.167,42	-258.651,20	9.123.175,82	-1.833.290,61
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	5.085.505,91	-864.508,45	4.563.131,61	-1.023.613,13
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-3.184.236,39	-3.958.738,28	-2.959.617,64	-3.662.912,89
Καταβληθέντοι φόροι	-61.034,03	-47.625,64	-59.442,81	-22.600,40
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακοπειών δραστηριότητα	-216.201,02	1.015.753,24	0,00	1.015.753,24
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	12.883.234,38	-3.839.955,80	11.306.937,02	-5.309.539,19

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2014
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	13.379.437,87	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	46.408.340,67	72.458.174,10	43.853.406,17	55.362.436,10
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	35.874.676,23	69.073.040,95	36.884.029,29	55.509.542,86

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2014
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	0,00	409,04	0,00	-1.636,87
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-46.251,14	-42.464,47	-45.039,05	-36.547,26
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών	1.186.932,37	600.000,00	1.186.934,42	600.000,00
Εισπράξεις από πώληση λοιπών επενδύσεων	996.149,44	0,00	996.149,44	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	41.043,59	962,61	41.043,59	962,61
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	2.177.874,26	558.907,18	2.179.088,40	562.778,48

Πρόθετα στοιχεία και Πληροφορίες

- Το θέμα έμφασης της Έκθεσης Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή αναφέρεται στη δυνατότητα επιχειρηματικής συνέχειας της δραστηριότητας του ομίλου και της εταιρείας. (βλ. Σημείωση 2.1. των Οικονομικών Καταστάσεων).
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και του ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 35 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί στον όμιλο και στην εταιρεία την 31/12/2015 για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται σε 415.962,00 και 179.000,00 αντίστοιχα.
- Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικό στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 61 άτομα για την εταιρεία και 79 για τον όμιλο, ενώ στο τέλος της προηγούμενης περιόδου ήταν 70 άτομα για την εταιρεία και 88 άτομα για τον όμιλο.
- Οι συναλλαγές της εταιρείας κατά την περίοδο 01/01/2015-31/12/2015 και τα υπόλοιπα κατά την 31/12/2015, με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε €	Ομίλος	Εταιρεία
α) Εισροές	394.227,93	1.052.518,59
β) Εκροές	16.155,10	847.490,59
γ) Απαιτήσεις	504.308,00	5.284.738,54
δ) Υποχρεώσεις	833.933,79	0,00
ε) Συναλλαγές & Αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών διοίκησης	449.527,63	449.527,63
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	101.472,78	101.472,78
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	68.318,38	66.971,30

- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημείωση 4 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Στην ενοποίηση δεν περιλαμβάνονται α) η κατά 95% θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία «ΣΠΥΡΟΣ ΤΑΣΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» και β) η κατά 100% θυγατρική εταιρεία «S.C. DELTA HOTELLIA ROMANIA S.R.L.» (αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 4 των Οικονομικών Καταστάσεων).
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους, ποσού € -318.293,92 για το όμιλο και € -283.263,35 για την εταιρεία, αφορούν προσαρμογή αναβαλλόμενου φόρου αποθεματικών εύλογης αξίας και αποθεματικού κερδών/(ζημιών) επιμέτρησης προβλέψεων παροχών στο προσωπικό λόγω αλλαγής φορολογικού συντελεστή από 26% σε 29% (Ν.4324/16.7.2015).
- Στις 12/03/2015 πωλήθηκε η κατά 100% θυγατρική εταιρεία «GED LOGISTICS ΛΠΟΘΗΚΕΥΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ & ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ Α.Ε.». Η πώληση δεν επήρθε συνολικά μεταβολή άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας της 31/12/2015, τόσο στην εταιρεία όσο και στον Όμιλο. Στα ενοποιημένα αποτελέσματα του ομίλου ενσωματώθηκαν τα οικονομικά στοιχεία της πωληθείσας θυγατρικής «GED LOGISTICS Α.Ε.» έως την ημερομηνία πώλησής της (12/3/2015) (αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 4 των Οικονομικών Καταστάσεων).
- Η εταιρεία κατέχει 250.000 ίδιες μετοχές αξίας κτήσεως € 85.000.
- Την 15/3/2016 η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων αποφάσισε την έκδοση κοινού έγχρητου ομολογιακού δανείου ποσού € 930.000 εξασφαλισμένου με ενσχυκές ασφαλείες, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3156/2003, με ημερομηνία έκδοσης έως τις 30/04/2016 και εξουσιοδότησε το Δ.Σ. της Εταιρείας προκειμένου να καθορίσει τους ειδικότερους όρους του ανωτέρω ομολογιακού δανείου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε €	ΟΜΙΛΟΣ						ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	1.1.2015 - 31.12.2015			1.1.2014 - 31.12.2014			1.1.2015 - 31.12.2015			1.1.2014 - 31.12.2014		
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	29.270.132,17	182.987,40	29.453.119,57	29.304.491,25	355.592,93	29.660.084,18	28.043.169,60	0,00	28.043.169,60	27.957.120,08	355.592,93	28.312.713,01
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	8.484.500,99	182.987,40	8.667.488,39	9.344.478,08	311.637,56	9.656.115,64	7.932.969,37	0,00	7.932.969,37	8.592.054,51	311.637,56	8.903.692,07
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.677.091,73	152.162,95	-1.524.928,78	-2.795.677,83	396.393,42	-2.399.284,41	-591.638,03	0,00	-591.638,03	-2.077.985,46	403.276,85	-1.674.708,61
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων	-5.857.086,15	-1.220,89	-5.858.307,04	-7.877.647,45	-6.119.801,78	-13.997.449,23	-5.825.736,65	0,00	-5.825.736,65	-6.840.893,69	-2.163.907,49	-9.004.801,18
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους (α)	-6.845.912,36	-1.124,98	-6.847.037,34	-7.810.243,36	-4.592.961,91	-12.403.205,27	-6.833.220,29	0,00	-6.833.220,29	-6.597.187,37	-1.665.600,13	-8.262.787,50
Κατανόμηση σε:												
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-6.813.606,17	-1.124,98	-6.814.731,15	-7.796.828,43	-4.592.961,91	-12.389.790,34	-6.833.220,29	0,00	-6.833.220,29	-6.597.187,37	-1.665.600,13	-8.262.787,50
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-32.306,19	0,00	-32.306,19	-13.414,93	0,00	-13.414,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	-318.293,92	0,00	-318.293,92	-31.359,32	0,00	-31.359,32	-283.263,35	0,00	-283.263,35	-31.630,29	0,00	-31.630,29
Συγκριση συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	-7.164.206,28	-1.124,98	-7.165.331,26	-7.841.602,68	-4.592.961,91	-12.434.564,59	-7.116.483,64	0,00	-7.116.483,64	-6.628.817,66	-1.665.600,13	-8.294.417,79
Κατανόμηση σε:												
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-7.131.545,47	-1.124,98	-7.132.670,45	-7.828.282,59	-4.592.961,91	-12.421.244,50	-7.116.483,64	0,00	-7.116.483,64	-6.628.817,66	-1.665.600,13	-8.294.417,79
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-32.660,81	0,00	-32.660,81	-13.320,09	0,00	-13.320,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	-0,0883	0,0000	-0,0883	-0,1011	-0,0596	-0,1607	-0,0886	0,0000	-0,0886	-0,0855	-0,0216	-0,1071
Προσαρμοσμένα (σε €)	-0,0875	0,0000	-0,0875	-0,0978	-0,0576	-0,1554	-0,0877	0,0000	-0,0877	-0,0828	-0,0209	-0,1037
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρημ/τικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων συνολικών αποσβέσεων και προβλέψεων κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	39.570,69	152.162,95	191.733,64	-1.554.903,87	1.008.869,81	-546.034,06	628.748,78	0,00	628.748,78	-928.524,72	1.015.753,24	87.228,52
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρημ/τικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-1.193.233,39	152.162,95	-1.041.070,44	-2.285.564,16	761.529,09	-1.524.035,07	-212.019,46	0,00	-212.019,46	-1.649.668,07	768.412,52	-881.255,55

Αιγάλω, 29 Μαρτίου 2016

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Το Μέλος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής